از جمعیت زیر خط فقر کاسته شود و تدریجاً مرگ و میرها بر اثر فقر مواد غذایی کم‌تر گردد، در حالی که آمار موجود خلاف آن را ثابت می‌کند:
«به طوری که مشاهده می‌شود، تعداد جمعیتی که زیر خط فقر زندگی می‌کنند نه تنها کاهش نیافته، بلکه طی سال‌ها رشد چشمگیری را نشان می‌دهد، در حالی که تعداد جمعیتی که در سال ۱۹۷۸ (۱۳۵۷) زیر خط فقر زندگی می‌کردند ۵۰۰ میلیون نفر در جهان بود. این رقم برای سال‌های ۱۹۸۷ (۱۳۶۶) - ۱۹۹۰ - ۱۹۹۸ به ترتیب ۸۷۹، ۹۱۶، ۹۸۵ میلیون نفر بوده‌است (بدون محاسبه ارقام مربوط به کشور چین) همین امر بر میانگین سن زندگی در جهان تأثیر اساسی به جای گذاشته‌است.... هرچند قربانیان اصلی فقر مردم کشورهای به اصطلاح جنوب هستند، ولی در کشورهای صنعتی نیز هر روز بر تعداد مردم فقر افزوده می‌شود» (همان).

Global Trends 1998 Ibid .۴۲

چنین است که با همه شعارها و تبلیغ‌ها در خصوص حقوق بشر و گسترش عدل و حمایت از ملل مستمند و ناتوان، اختلاف طبقاتی و تفاوت فاحش مالکیت و درآمد و ظلم فراگیر به سیر صعودی خود ادامه می‌دهد و فقر و گرسنگی در کشورهای جنوب بی‌داد می‌کند.

هنری کیسینجر در سال ۱۹۷۴ (۱۳۵۳) در اجلاس جهانی غذا اعلام کرد که تا ده سال دیگر هیچ گرسنه‌ای در جهان باقی نخواهد ماند. بیست و دو سال بعد در اجلاس جهانی غذا در نوامبر ۱۹۹۶ (۱۳۷۵) تصمیم گرفته شد که تا سال ۲۰۱۵ گرسنگی را در جهان به نصف کاهش دهند. با وجود این، امروزه نزدیک به ۸۵۰ میلیون گرسنه در جهان وجود دارد! (اللهی، ۱۳۶۴ ش، ص ۱۶۳).

در تحلیل این دستاورد سرمایه‌داری به این نتیجه می‌رسیم که چالش اصلی این نظام اصالت دادن به سود و انباشت ثروت و آزادی مطلق در درآمد و مالکیت است.